
  KRAKIŲ KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS  2016 METŲ ATASKAITA 
 

I. BENDRA INFORMACIJA 

 

1.1. Įstaigos pavadinimas – Krakių kultūros centras. 

1.2. Kultūros centro teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga.  

1.3. Kultūros centro steigėjas – Kėdainių rajono savivaldybės taryba.  

1.4. Įstaigos kodas – 300630977.  

1.5. Adresas – Laisvės a. 1, Krakės, LT-58248, Kėdainių rajono savivaldybė.  

1.6. Įsteigimo data – 2006 m. spalio 27 d.  

1.7. Veiklos rūšys: 

 kultūrinis švietimas, kodas 85.52; 
 kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla, kodas 90.0; 
 scenos pastatymų veikla, 90.01; 
 scenos pastatymams būdingų paslaugų veikla, kodas 90.02; 
 meno įrenginių eksploatavimo veikla, kodas 90.04; 
 kino filmų rodymas, kodas 59.14; 
 muzikos instrumentų, teatro dekoracijų ir kostiumų nuoma, kodas 77.29.30; 
 garso įrašymas ir muzikos įrašų leidyba, kodas 59.20; 
 kitų išankstinio užsakymo ir susijusių paslaugų veikla, kodas 79.90; 
 nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20; 
 kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kodas 93.29. 

1.8. Kultūros centras akredituotas ir jam suteikta II kategorija. 

1.9. Kultūros centro skyrius – Meironiškių skyrius.  

1.10. Krakių kultūros centro direktorius – Robertas Dubinka. 

 

II. ĮSTAIGOS 2016 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 
Krakių kultūros centras 2016 metais veiklą vykdė vadovaudamasis Krakių kultūros centro 

2016 m. veiklos programa. 
Kultūros centro paskirtis – saugoti ir puoselėti kultūros tradicijas, suteikti galimybę kiekvienam 

Krakių seniūnijos gyventojui įsitraukti į kūrybinę veiklą, užtikrinti liaudies meno ir mėgėjų meno kolektyvų 

veiklą, skatinti jaunimo iniciatyvas. 

Krakių kultūros centro 2016 m. veiklos programos įgyvendinimo rezultatai: 

Eil. 

Nr. 
Programos rezultatai 

Mato 

vienetas 

VISO 

1. Kultūros centro organizuoti renginiai (iš viso), iš jų: Renginys 162 

1.1. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginiai Renginys 20 

1.2. Etninės kultūros renginiai Renginys 10 

1.3. Edukaciniai renginiai Renginys 27 

1.4. Profesionaliojo meno koncertai ir spektakliai (iš viso) Renginys 4 

1.4.1. iš jų organizuotos išvykos į profesionaliojo meno teatrus ir 

koncertus  

Išvyka 2 

1.5. Kiti renginiai bendruomenei (iš viso), iš jų: Renginys 95 

1.6. renginiai vaikams ir jaunimui Renginys 51 

1.7. Parodos (iš viso), iš jų: Paroda 6 

1.7.1. profesionaliojo meno Paroda 1 

1.7.2. mėgėjų meno Paroda 5 

2. Kultūros centre vykę renginiai, kuriuos organizavo kiti 

rengėjai (bendras skaičius) 

Renginys 7 

2.1. iš jų profesionaliojo meno koncertai ir spektakliai  Renginys 3 



3. Lankytojų skaičius (iš viso visuose renginiuose) Žiūrovas 5990 

3.1. iš jų vaikai ir jaunimas Žiūrovas 3883 

4. Mėgėjų meno kolektyvai (iš viso) Kolektyvas 8 

4.1. iš jų vaikų ir jaunimo Kolektyvas 7 

5. Mėgėjų meno kolektyvų dalyviai (iš viso) Dalyviai 128 

5.1. iš jų vaikų ir jaunimo Dalyviai 107 

6. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas: 

6.1. konkursuose ir kt. renginiuose užsienyje Išvyka 0 

6.2. respublikiniuose ir regioniniuose konkursuose (vietiniai, 

regioniniai, respublikiniai turai) 
Išvyka 

4 

6.3. respublikiniuose ir regioniniuose renginiuose Išvyka 9 

7. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai (iš viso) Koncertas 34 

7.1. iš jų išvykose Koncertas 18 

8. Būreliai, klubai, studijos Dalyviai 2 

8.1. Būrelių, klubų, studijų dalyviai Dalyviai 15 

9. Įgyvendinti projektai  

9.1. Kultūros projektas ,,Pasivaikščiojimas etninės kultūros takais 

IV” finansuotas Kėdainių rajono savivaldybės 

Projektas 1 

9.2. AJE projektas ,,Turiningas laisvalaikis AJE ,,Gilė“ finansuotas 

Kėdainių rajono savivaldybės 

Projektas 1 

9.3. JRD projektas ,,Atviroji jaunimo erdvė ,,Gilė“ finansuotas  

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Projektas 1 

9.4 NVŠ programa - Studija  ,,Tautosakos skrynia“ 

NVŠ programa - Šiuolaikinio šokio studija ,,STEP BY STEP“  

Dalyviai 

Dalyviai  

 

21 

22 

Įgyvendinus 2016 metų programą  pasiekta šių rezultatų: 

Sudarytos palankios sąlygos Krakių seniūnijos bendruomenės nariams dalyvauti 

kultūriniame gyvenime – valstybinių, profesinių bei kalendorinių švenčių minėjimuose, 

pramoginiuose ir kt. renginiuose. Buvo organizuojami įvairių žanrų meno sklaidos renginiai, 

tenkinant vietos bendruomenių narių  poreikius, padedant gyventojams ugdyti meninius, estetinius 

ir kultūrinius įgūdžius. Didžiausi 2016 m. renginiai – Krakių miestelio 595 metų jubiliejaus šventė, 

Moliūgų šventė, regioninis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ant Smilgelės krantelio“, 

Mykolinių šventė Meironiškiuose, Joninės Pajieslyje ir kt.  

Aktyviai plėtota mėgėjų meno veikla. Kultūros centre veikė 8 mėgėjų meno kolektyvai, 7  

iš jų vaikų ir jaunimo. Padidėjo vaikų ir suaugusiųjų folkloro ansamblių narių skaičius,  sukurta 

folkloro ansamblio instrumentinė kapela (vad. R. Dubinka). Jaunimo folkloro ansamblis „Smilgelė“ 

(vad. J. Gudliauskienė) dalyvavo respublikinėje moksleivių dainų šventėje „Tu mums viena“ ir dar 

devyniuose rajono, respublikiniuose ir tarptautiniuose folkloro festivaliuose. Krakių kultūros centro 

folkloro šokėjų pora Gabrielė Pupkevičiūtė ir Dominykas Dubinka tapo šalies mokinių šokių 

varžytuvių „Patrepsynė“ laureatais. Folkloro ansamblis „Žiedupė“ (vad. J. Gudliauskienė)  

tarptautinio folkloro festivalio „Skamba skamba kankliai“ Vilniuje dalyvis, ansamblio sutartinių 

giedotojos yra Aukštaitijos regiono sutartinių festivalio „Sutarjėla“ nuolatinės dalyvės. 

 Jaunimo vokalinis instrumentinis ansamblis „Metras 90“  (vad. J. Stankevičius) tapo 

jaunimo muzikos grupių  konkurso „Garsyn 2016“, vykusio Plungėje, diplomantu bei modernaus 

meno festivalio „Keturiese“ Ramygaloje laureatu. Šiuolaikinio šokio grupė „Step by step“ (vad. R. 

Rudokaitė-Stanišauskienė) iškovojo II vietas tarptautiniuose šokių festivaliuose „Eurodance 2016“ 

ir „Kaunas Fest 2016“ bei III vietą tarptautiniame šokių festivalyje „Pavasario fiesta 2016“. 

Kultūros centre susikūrė naujas kolektyvas – pučiamųjų instrumentų ansamblis (vad. J. 

Stankevičius), kuriame groja 14 jaunųjų muzikantų. Ansamblis parodė savo programą Kovo 11-

osios,  kultūros ir meno dienų koncertuose bei Krakių miestelio šventėje. Kultūros centro vaikų 



dramos studija (vad. E. Usevičiūtė) parengė 2 spektaklius vaikams bei kalėdinę programą, kurią 

parodė Krakių, Pajieslio, Meironiškių ir Ažytėnų bendruomenėse. Krakių kultūros centro mėgėjų 

meno kolektyvai dalyvavo įvairiuose rajono, regioniniuose ir respublikiniuose konkursuose, 

apžiūrose, šventėse ir daugelyje kitų renginių. 

Pastebimai aktyvesne tapo atvirosios jaunimo erdvės „Gilė“ veikla. 2016 metais buvo 

vykdomi šie jaunimui skirti projektai: JRD projektas „Krakių atviroji jaunimo erdvė „Gilė“, 

finansuotas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, taip pat Kūno kultūros ir sporto departamento 

finansuotas projektas „Sportuojanti bendruomenė“. Rajono savivaldybės administracijos finansuoti 

projektai: AJE projektas „Turiningas laisvalaikis atvirojoje jaunimo erdvėje „Gilė“,  jaunimo 

projektas „Tu gali rinktis...“, NVO projektas „Veikime ir aukime kartu V“. Vykdant šiuos projektus 

atviroji jaunimo erdvė „Gilė“ tapo tikru jaunimo traukos centru. Jaunimui suorganizuotos 2 jaunimo 

vasaros stovyklos – kūrybinė vaikų ir jaunimo stovykla Juodkrantėje (vad. D. Dubinkienė) ir 

kūrybinė  stovykla „Tu gali rinktis...“ Krakių kultūros centre (vad. D. Dubinkienė ir E. Usevičiūtė). 

Per metus AJE „Gilėje“ buvo suorganizuota: 11 kultūrinių renginių, 15 sportinių varžybų, 6 

edukaciniai užsiėmimai, 6 seminarai. Projektų lėšomis įsigytas oro ritulio stalas, stalo žaidimai, X-

box žaidimai. 

 Krakių kultūros centre 2016 metais buvo vykdomos 2 neformalaus vaikų švietimo 

programos „Tautosakos skrynia“ (vad. J. Gudliauskienė) ir „Šiuolaikinio šokio studija „Step by 

step“ (vad. R. Rudokaitė-Stanišauskienė). Programose dalyvauja 43 įvairaus amžiaus vaikai. 

Programų veiklą koordinuoja renginių organizatorė Daiva Dubinkienė. 

Krakių  kultūros centre ir skyriuje yra 8 etatai, iš jų kultūros ir meno 5,75 , dirba 14 

darbuotojų, 9 iš jų kultūros ir meno. 2016 metais 7 kultūros ir meno  darbuotojai atestavosi, 

keturiems iš jų suteiktos  kvalifikacinės klasės, 5 darbuotojai tobulino kvalifikaciją įvairiuose 

kursuose ir seminaruose. 2016 metais kultūros centro ir skyriaus darbuotojams parengti nauji 

pareiginiai nuostatai. 

Kultūros centro veikla 2016 metais buvo aktyviai viešinama bendradarbiaujant su rajono 

laikraščiais „Rinkos aikštė“ ir „Mugė“, Kėdainių krašto televizija, Centro FM radiju. Informacija 

apie renginius buvo nuolatos  atnaujinama kultūros centro interneto svetainėje www.krakiukc.lt bei 

facebook paskyroje (ats. A. Dubinkaitė-Stankevičienė). 

Įgyvendinus  2016 metų programą  pasiekti šie kiekybiniai rezultatai: 

 suorganizuota 20 valstybinių švenčių, atmintinų datų, jubiliejų ir profesinių švenčių 

paminėjimų; 

 suorganizuota 10 renginių, skirtų etninei kultūrai puoselėti; 

 vaikams ir jaunimui skirtas 51 renginys, suorganizuotos dvi vasaros stovyklos; 

 suorganizuoti 27 edukaciniai  renginiai vaikams ir bendruomenei; 

 renginiuose apsilankė 5990 žiūrovų; 

 kultūros centre veikė 8 mėgėjų meno kolektyvai, 2 būreliai, kurių veikloje dalyvavo apie 

128 įvairaus amžiaus bendruomenės narių. 

      

III. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

           Krakių  kultūros centre ir skyriuje yra 8 etatai, iš jų kultūros ir meno 5,75 , dirba 14 

darbuotojų, 9 iš jų kultūros ir meno. 2016 metais 7 kultūros ir meno  darbuotojai atestavosi, 

keturiems iš jų suteiktos  kvalifikacinės klasės, 5 darbuotojai tobulino kvalifikaciją įvairiuose 

kursuose ir seminaruose. 2016 metais kultūros centro ir skyriaus darbuotojams parengti nauji 

pareiginiai nuostatai. 

 

 

 

 

 

http://www.krakiukc.lt/


 

IV. FINANSŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

  

Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (steigėjo) 

skirtos lėšos (eurais) 
Gautos lėšos (eurais) 

  iš viso darbo užmokesčiui 

(neatskaičiavus 

mokesčių) 

veiklai  Infrastru 

ktūrai 

išlaikyti  

ilgalaiki

am 

materija 

liajam 

turtui 

įsigyti 

pajamos 

už 

 teikiamas  

paslaugas  

lėšos, 

gautos 

projektams 

įgyvendinti 

lėšos iš 

privačių 

rėmėjų 

neform

alaus 

ugdym

o 

krepšel

io 

lėšos 

iš viso 

gautos 

lėšos 

(7+8+9+1

0) (2+4+5+

6) 

iš viso iš jų 

kultūros 

ir meno 

darbuoto

jams 

Krakių 

kultūros 

centras 

76228 64949 53713 4049 7230 0 330 4100 4200 3440 12070 

Meironišk

ių skyrius 8471 7951 4966 150 370 0 0 0 0 0 0 

Iš viso 84699 72900 58679 4199 7600 0 330 4100 4200 3440 12070 

 

Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti lėšos nebuvo skirtos.  

Krakių kultūros centras patikėjimo teise valdo Krakių kultūros centro ir Meironiškių 

skyriaus pastatus. Krakių kultūros centre yra 350 vietų renginių metu šildoma žiūrovų salė, 1 šokių 

salė ir 3 patalpos kūrybinei veiklai. Krakių kultūros centro Meironiškių skyriuje yra 200 vietų 

nešildoma žiūrovų salė ir 1 patalpa kūrybinei veiklai. Pajieslio kaimo kultūrinės veiklos 

organizatorė dirba Pajieslio daugiafunkciniame centre.  

2016 metais vykdyti Kėdainių rajono savivaldybės lėšomis vykdyti Krakių kultūros centro 

pastato stogo remonto darbai, kultūros centro lėšomis  ir rėmėjų pagalba buvo vykdomi einamieji 

pastato vidaus ir išorės remonto darbai. Kultūros centras įsigijo 2 muzikos instrumentus, papildė 

įgarsinimo ir apšvietimo aparatūros komplektą. Nupirkti nauji žaidimai atvirajai jaunimo erdvei 

„Gilė“, įsigyta naujų baldų. 

 

V. ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMO VALDYMAS 
Pagrindinis Krakių kultūros centro bendradarbiavimo su socialiniais partneriais tikslas yra 

bendros pastangos, siekiant pilnai atliepti vietos bendruomenės kultūrinius poreikius. Kultūros 

centras 2016 metais artimai bendradarbiavo su Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokyklos AJE, 

Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazija, Kėdainių rajono kultūros centrais ir jų skyriais, Kėdainių 

Daugiakultūriu centru, Kėdainių vietos veiklos grupe, Dailės mokykla, Juodkrantės L.Rėzos jūrų 

kadetų mokykla, Krakių seniūnija bei seniūnijos kaimo bendruomeninėmis organizacijomis, Krakių 

ŽŪB, Ažytėnų ŽŪB, kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis.   

 

VI. ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAS 
Krakių kultūros centras lieka tik dalinai renovuotas (nerenovuota koncertų salė, reikalingas 

pastato apšiltinimas iš išorės ir fasado remontas, elektros įvado atnaujinimas, elektros galingumų 

padidinimas, papildomo sanitarinio mazgo įrengimas). 

Bloga situacija jau daug metų nesikeičia Meironiškių skyriuje. Pastatas neremontuotas nuo jo 

pastatymo, nešildomas, sanitariniai mazgai kritinės būklės, todėl darbas ir kultūrinė veikla ten 

įmanoma tik šiltuoju metų laiku.  

Smarkiai išaugus paslaugų kainoms labai padidėjo renginių organizavimo išlaidos, todėl 

savivaldybės skiriamų lėšų veiklai organizuoti aiškiai nepakanka. 

 

 



                    Direktorius                                                                 Robertas Dubinka 


